
REGISTRO GENERALE N. 1609 del 05/12/2019 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE IV - POLIZIA MUNICIPALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1609 del 05/12/2019 

Determina del Responsabile di Settore N. 109 del 05/12/2019 

PROPOSTA N. 1997 del 05/12/2019 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per la riscossione coattiva delle sanzioni CDS non oblate 

 

Premesso che con precedente determinazione n. 37/2018 si è proceduto ad affidare alla Soc. ANDREANI 

TRIBUTI SRL -  STRADA CLUENTINA, 33/D - 62100 MACERATA MC - Codice Fiscale: 01412920439 

-  Partita IVA: 01412920439 il servizio di supporto alla riscossione coattiva per le sanzioni CdS non oblate; 

dato atto che dal riscontro contabile effettuato, le somme a disposizione sul precedente impegno non sono 

sufficienti per la liquidazione delle fatture pervenute e/o che perverranno all’Ente per l’espletamento del 

servizio di cui sopra; 

ritenuto opportuno procedere alla rideterminazione dell’impegno di spesa, assumendo un ulteriore impegno 

con la presente deter inazione; 

visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

visto il D. Lgs. n. 118/2011; 

visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

visto lo statuto comunale; 

visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

visto il regolamento comunale di contabilità; 

visto il regolamento comunale dei contratti; 

visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

visto il decreto n. 10 del 29/05/2019 di conferimento al sottoscritto dell’incarico di Responsabile del Settore 

4° Polizia Municipale; 

richiamate: 

1. la deliberazione di Consiglio Comunale n. 109 del 07 febbraio 2019, con cui si approvava il Bilancio di 

Previsione 2019/2021; 

2. la deliberazione di Giunta Comunale n. 173 del 18/09/2019, con la quale sono stati approvati il P.E.G. 

2019 ed il Piano delle Performance 2019/2021; 

DATO ATTO che il CIG è il seguente: Z082AFF3EA; 

dato atto che in Amministrazione Trasparente la pratica ha il n. 685/2019; 

VISTI gli articoli 182, 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che contengono la 

disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa; 

VISTI gli articoli 182 e 184 del decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in merito alle regole per la 

gestione della fase di liquidazione della spesa;  

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, in merito 

all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

D E T E R M I N A 

•Di impegnare la somma complessiva di € 5.000,00 (iva inclusa) a favore di ANDREANI TRIBUTI SRL -  

STRADA CLUENTINA, 33/D - 62100 MACERATA MC - Codice Fiscale: 01412920439 -  Partita IVA: 

01412920439;   

di imputare la spesa all'intervento 1010403 (cod. SIOPE 1332), capitolo 2019/1474/0  denominato 

"SPESE PER LA RISCOSSIONE COATTIVA SANZIONI AMM.VE P.M. A CARICO 

TRASGRESSORI (CAP. E 2260.0)" del bilancio 2019. 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1997 del 05/12/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  MARZUOLI LUCA in data 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1609 del 05/12/2019 

05/12/2019. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1997 del 05/12/2019 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2019 1474 2369 1 03 01 1 03 1.03.02.03.999 Altri aggi di riscossione n.a.c. 5.000,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. NERONE FABRIZIO il 

05/12/2019. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2297 

Il 05/12/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1609 del 05/12/2019 con oggetto: 

Impegno di spesa per la riscossione coattiva delle sanzioni CDS non oblate 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. MARZUOLI LUCA il 05/12/2019.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


